衢市政公【2015】11号
关于开展2015年衢州市“能源杯”燃气行业
职业技能竞赛的通知
各燃气企业：

为贯彻落实浙江省住房和城乡建设厅、浙江省人力资源和社会保障厅、浙江省总工会《关于组织开展2015年浙江省建设行业职业技能竞赛的通知》(建人教发〔2015〕187号)文件精神，及衢州市住建局、衢州市人力社保局、衢州市总工会《关于举办2015年衢州市建设行业职业技能竞赛的通知》（衢住建办〔2015〕130号）要求，成立2015年衢州市燃气行业职业技能竞赛燃气赛区，现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织

衢州市燃气行业职业技能大赛由衢州市住房和城乡建设局、衢州市人力资源和社会保障局、衢州市总工会联合主办，衢州市市政公用行业协会承办，衢州市能源有限公司协办，共同组成大赛组委会。具体名单如下：

主  任：方正则（市住房和城乡建设局局长）

副主任：季日新（市住房和城乡建设局副书记）

王国忠（市人力社保局副局长）

詹  瑾（市总工会副主席）

余苏兴（衢州市能源有限公司总经理）
王桂华（衢州新奥燃气有限公司总经理）
成  员：丁雄飞（市住房和城乡建设局人事教育处处长、工会主席）
徐竹良（市人力社保局职业能力建设处处长）

叶  伟（市人力社保局职业技能鉴定中心主任）

宋欣梅（市总工会技协办副主任）

向志敏（市政公用行业协会会长）

汪达汉（衢州新奥燃气有限公司副总）

汪成辉（衢州市能源有限公司安营部主任）
二、竞赛工种
燃气具安装维修工、燃气管道调压工。

三、参赛范围和对象

参赛人员以县（市、区）为单位组队，每个项目参赛队要求领队1人，教练1-2人，选手3-4人。凡参加的选手必须是各燃气企业的正式职工（应提供缴纳半年以上的社保证明）；技能过硬、业务能力强的选手；在本职业（工种）岗位工作满3年以上，年龄在18-60周岁。已获得过衢州市或以上技术能手称号的选手不得参加。

四、竞赛标准、内容及评分办法

燃气具安装维修工的命题标准依据中华人民共和国人力资源和社会保障部2009年7月颁布的《燃气具安装维修工》国家职业标准（三级）要求为基础，并适当增加新知识、新技术、新技能等内容。

燃气管道调压工的命题标准依据中华人民共和国人力资源和社会保障部2013年《燃气管道调压工》国家职业标准（三级）要求为基础，并适当增加新知识、新技术、新技能等内容。

竞赛包括理论考试和技能实操考核两部分，应会部分以实际操作为主，重点考核操作技能和解决实际问题的能力；应知部分主要考察应掌握的基本理论和专业知识水平。理论考试和技能实操考核均为百分制，其中理论考试占总成绩的30%，技能实操考核占总成绩的70%，两项合计满分为100分，按总成绩排列名次。

个人总成绩相同时，实际操作成绩高者名次在前；还相同，则比较完成操作过程得分；再相同，比较实际操作技能时间、理论试卷得分，最终决出名次。团队分数为各队参加决赛所有选手的平均分。

为确保公平公正，大赛组委会聘请有关专家组成考评组。由考评组批阅打分，确定比赛名次。同时成立仲裁组，负责竞赛争议的仲裁工作。

五、实施步骤

1.部署动员。各县（市、区）应建立比赛组织领导机构，加强对比赛的领导和指导，提高本行业职工参与覆盖率。

2.选拨和组队。本次大赛属于市级二类技能竞赛，要求各单位进行层层选拔，将素质过硬、个人业务能力强的职工挑选出来参加大赛。请各工种各代表队于7月10日前将选手报名表（附件1）、身份证复印件一式二份、二寸照2张（背书姓名）上报衢州市市政公用行业协会。

3.举办市级比赛。市级比赛定于2015年7月16日-17日举行，在衢州新奥燃气有限公司举行，地址：衢州市世纪大道713号。
六、奖励办法

（一）个人奖项

1.对获得各工种综合成绩第1名的选手（理论与技能成绩均合格）的选手，给予物质奖励，颁发荣誉证书，核发技师等级证书，并授予“衢州市技术能手”、“衢州市首席技师”、“衢州市金牌工”荣誉称号。

2.取得各工种综合成绩第2名、第3名（理论与技能成绩均合格）的选手，给予物质奖励，颁发荣誉证书，核发高级工证书，授予“衢州市技术能手”荣誉称号。

3取得各工种综合成绩第4名、第5名、第6名（理论与技能成绩均合格）的选手，给予物质奖励，颁发荣誉证书，核发高级工证书。

（二）团体奖项

对竞赛组织中表现出色的县（市、区）和企业办法优秀组织奖，给予每个单位物质奖励。技能竞赛情况列入市对县（市、区）年度考核。

七、联系方式

地址：衢州市市政公用行业协会(衢州市荷花三路281号四楼)

邮政编码：324000       电话（传真）：0570-8261599

电子邮箱:915532905@qq.com 联系人：郑莉 手机：15057014875

衢州市燃气行业职业技能大赛各工种理论题库、操作规程、竞赛评比标准及比赛日程安排和食宿安排另行下发。

八、有关要求

请各县（市、区）联络处高度重视全市燃气行业职业技能竞赛，加强组织领导，搞好协调配合，按照公开、公正、公平的原则，做好本地区（本单位）的燃气行业职业技能竞赛和全市燃气行业职业技能大赛选手的选拨工作，确保竞赛的顺利进行。

附件：1.衢州市燃气行业职业技能大赛选手登记表

2.衢州市燃气行业职业技能大赛各地报名汇总表

衢州市市政公用行业协会

2015年7月7日

报送：衢州市住房和城乡建设局

附件1

2015年衢州市“能源杯”燃气行业职业技能竞赛

报名表
填表日期：      年   月   日

	姓 名

	出生年月

	性别

	照
片

	文化程度

	联系电话

	技术岗位
（工种）

	工种年限
（年）

	参赛工种

	现有技术
等    级

	工作单位

	单位推荐
意    见
	盖章       年   月   日

	县（市、区）
或主管部门

推荐意见
	盖章       年   月   日

	组 委 会
审批意见
	盖章       年   月   日

	备  注

附件2

2015年衢州市“能源杯”燃气行业职业技能竞赛各地报名汇总表

报名单位（盖章）：                   联系电话：

	领队姓名

	性别

	工作单位及职务

	教练姓名

	性别

	工作单位及职务

	教练姓名

	性别

	工作单位及职务

	参  赛  选  手

	姓名
	性别
	出生年月
	参赛工种
	职称
	工种

年限
	工作单位及联系电话

填报说明：

1、此表由各地区组织汇总上报；

2、此表在7月10日前上报。报送地址：衢州市市政公用行业协会(衢州市荷花三路281号四楼)
邮编：324000，电话（传真）：0570-8261599

PAGE
1